[image: image1]

[image: image2.png]ok
N

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(проект)
от                                                                                                       №

 станица Челбасская

О внесении изменений в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 05 ноября 2014 № 150

«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке,

формирования, реализации и оценки эффективности

реализации муниципальных программ муниципального образования

Челбасское сельское поселение Каневского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской Федерации», а также в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 05 ноября 2014 года № 150 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района, следующие изменения:
- пункт 3.4. «Согласование и экспертиза проекта муниципальной программы», раздела 3 «Порядок разработки, согласования и утверждения муниципальных программ, изменений в муниципальные программы», дополнить абзацем 5 следующего содержания: «В случаи необходимость проводится публичное обсуждение проектов муниципальных программ в соответствии с приложением № 9 к настоящему Порядку.»;
- дополнить Порядок принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района приложением № 9, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Челбасского сельского поселения Каневского района (Червоненко):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Челбасского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.chelbasskaya.ru/).

2.2. Обеспечить официальное обнародование данного постановления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы, начальника общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района В.В.Борисова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района                                                                              А.В.Козлов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Челбасского сельского поселения Каневского района

от __________ года №___
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к Порядку принятия решения о разработке, формирования, реализации
и оценки эффективности реализации

муниципальных программ

муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района
ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения общественных обсуждений проектов муниципальных программ (далее - программ).

Положения настоящего Порядка используются при принятии решения о проведении общественного обсуждения проектов муниципальных программ. Общественные обсуждения проектов программ проводятся в целях:

- информирования населения Челбасского сельского поселения Каневского района о фактах и существующих мнениях по проектам программ;

- выявления общественного мнения по теме, вопросам и проблемам, на решение которых будут направлены предлагаемые к утверждению программы;

- учета мнения населения Челбасского сельского поселения Каневского района при принятии решений о разработке и утверждении программ.

2. Извещение о проведении общественных обсуждений обязательно публикуется ответственным исполнителем программы в средствах массовой информации с указанием электронного адреса в сети Интернет и дат начала и окончания приема предложений.

Общественное обсуждение осуществляется в отношении проектов постановлений администрации Челбасского сельского поселения Каневского района об утверждении новых программ.

3. Ответственным за организационное обеспечение проведения общественного обсуждения проекта программы является ее координатор. Общественное обсуждение проектов программ организуется координатором программы совместно со специалистом общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района ответственным за размещение информации на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Общественное обсуждение проектов муниципальных программ осуществляется в форме открытого размещения проектов муниципальных программ на официальном сайте администрации Челбасского сельского поселения Каневского района в сети Интернет за 20 календарных дней до направления проекта программы на согласование главе администрации муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района.

5. При принятии решения о размещении проекта программы на официальном сайте администрации Челбасского сельского поселения Каневского района устанавливается срок проведения общественного обсуждения - не менее 10 календарных дней после размещения проекта программы.

6. Лицо, желающее направить свои замечания и (или) предложения по проекту муниципальной программы, должно указать свои: фамилию, имя, отчество, дату рождения, контактные телефоны, адрес электронной почты и адрес регистрации по месту жительства.

7. Общественное обсуждение на официальном сайте организуется одним из следующих способов:

- с обеспечением возможности для посетителей сайта оставлять открытые комментарии к размещенным проектам.

Удаление или недопущение к публикации комментариев допускается только при наличии в комментариях нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностных лиц и членов их семей.

- с обеспечением принципа обратной связи между посетителями сайта и координатором программы. Координатор программы в этом случае:

- размещает проект целевой программы на официальном сайте администрации Челбасского сельского поселения Каневского района;

- указывает контактное лицо, которое фиксирует поступающие предложения и замечания по проекту программы, дает необходимые пояснения и готовит протокол публичных обсуждений.

8. Информация, полученная в ходе общественного обсуждения проекта программы, носит рекомендательный характер. Координатор программы анализирует замечания и (или) предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения проекта программы, принимает решение о целесообразности, обоснованности и возможности их учета, и в случае необходимости дорабатывает проект программы.

9. Проект программы, доработанный с учетом замечаний и (или) предложений, поступивших в рамках общественного обсуждения, подлежит повторному согласованию главой администрации муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района.

10. Информация о комментариях, предложениях и замечаниях, полученных в ходе общественного обсуждения проекта программы, (в виде протокола общественных обсуждений) вместе с проектом программы направляется на согласование главе администрации муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района.

11. Не поступление замечаний и (или) предложений по проекту муниципальной программы в адрес ответственного исполнителя программы в установленный срок, отведенный для общественного обсуждения проекта программы, не является препятствием для ее утверждения.

12. Итоги общественного обсуждения проекта муниципальной программы (протокол) подлежат размещению на официальном сайте администрации Челбасского сельского поселения Каневского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и должны быть доступны на нем в течение пяти рабочих дней со дня их размещения.»